STADT

ZOSSEN

068/25

Beschlussvorlage
offentlich

Benennung der Mitglieder des Jugendbeirates

der Stadt Zossen

Organisationseinheit:
Allgemeine Verwaltung

Beratungsfolge Geplante O/N
Sitzungstermine .

Hauptausschuss der Stadt Zossen (Vorberatung) 30.09.2025 O

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen 15.10.2025 O

(Entscheidung)

Beschlussvorschlag
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschlieft:

Die vorgeschlagenen Mitglieder des Jugendbeirates der Stadt Zossen.

Mitwirkungsverbot gem. § 22 BbgKVerf
[X] besteht nicht [ ] besteht fur:

Begrundung

Auf der Grundlage von § 4 (2) b i.V.m. § 7 (1) a der Hauptsatzung der Stadt
Zossen, werden folgende Mitglieder seitens der Kinder- und Jugendbeauftragten
vorgeschlagen und durch die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung fur
die Dauer der Arbeitsperiode von zwei Jahren durch Abstimmung benannt und

bestatigt.

Finanzielle Auswirkungen
[ 1)a [ x ] Nein

Gesamtkosten:

Deckung im Haushalt: [ 1)a [ ] Nein

Finanzierung
aus der Haushaltsstelle:

Anlage/n

1 Bewerbungenjugendbeirat-2




Emma Banis
Estella Sloty
Noah Banis
Nele GoldfuB
Ryan Youdjeu
Lucy Elin Rabe
Lorena Ginzel
Vivien Vomfrei
Sophia Héhne

Charleen Schumann

Neuhof

Neuhof

Neuhof

Glienick

Winsdorf

Horstfelde
Wiinsdorf-Waldstadt
Waldstadt
Dabendorf

Schiinow

04.03.2009
02.11.2006
17.02.2007
31.07.2011
12.04.2009
30.01.2009
22.10.2008
05.04.2005
03.11.2011

18.11.2009
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