



# **068/25**Beschlussvorlage öffentlich

## Benennung der Mitglieder des Jugendbeirates der Stadt Zossen

Organisationseinheit:		
Allgemeine Verwaltung		
Beratungsfolge	Geplante	Ö/N
	Sitzungstermine	
Hauptausschuss der Stadt Zossen (Vorberatung)	30.09.2025	0
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen	15.10.2025	Ö
(Entscheidung)	15.10.2025	U

## **Beschlussvorschlag**

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

Die vorgeschlagenen Mitglieder des Jugendbeirates der Stadt Zossen.

## Mitwirkungsverbot gem. § 22 BbgKVerf

ſΥΊ	besteht nicht	Г	] besteht für:
$\lfloor \Lambda \rfloor$	Destellt Hittit	L	j bestent iui.

#### Begründung

Auf der Grundlage von § 4 (2) b i.V.m. § 7 (1) a der Hauptsatzung der Stadt Zossen, werden folgende Mitglieder seitens der Kinder- und Jugendbeauftragten vorgeschlagen und durch die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung für die Dauer der Arbeitsperiode von zwei Jahren durch Abstimmung benannt und bestätigt.

### Finanzielle Auswirkungen

[ ] Ja [ x ] Nein

Gesamtkosten:		
Deckung im Haushalt:	[ ] Ja	[ ] Nein
Finanzierung		
aus der Haushaltsstelle:		

#### Anlage/n

1	BewerbungenJugendbeirat-2

Emma Banis	Neuhof	04.03.2009
Estella Sloty	Neuhof	02.11.2006
Noah Banis	Neuhof	17.02.2007
Nele Goldfuß	Glienick	31.07.2011
Ryan Youdjeu	Wünsdorf	12.04.2009
Lucy Elin Rabe	Horstfelde	30.01.2009
Lorena Ginzel	Wünsdorf-Waldstadt	22.10.2008
Vivien Vomfrei	Waldstadt	05.04.2005
Sophia Höhne	Dabendorf	03.11.2011
Charleen Schumann	Schünow	18.11.2009